

Жоробек Сатылганов атындагы орто мектебинин математика, ИЭТН
уsulдук бирикмесинин ачык сабак өткөн мугалиминин сабагына
анализ жана жыйынтыктоо

"30" Ноябрь 2022-жыл

Кара-Ой айылы

Предмети Цифр.матем. Классы 7^б

Мугалимдин аты, жөнү: Тоймубаева Айзада

Сабактын темасы: Python программасын ишке киргизүү

Сабактын максаты: Python программасын ишке киргизүү, анын
молдору, даярдануусу, иштөө көбүрөөк ишке киргизүү,
машыгуу менен алектенип алышат, компьютерде
программа түзүүгө кызыктуу.

Сабактын өткөн мугалимдин пикири: Бүгүнкү сабакта тема
боюнда машыгууларды көп айтканга, компьютерде
программаны ишке киргизип, практикалык түрдө иштөөгө
өз ийгиликтерин максат кылат. Окуучулар программаны
түзүп, компьютерге киргизип, иштөөгө алышат.

Сабакка катышкан мугалимдердин пикири: Аманова Аида:
Окуучулардын сабакка катышуусу, активдүүлүгү, анын
объекттердин маанилерин билүүсү, топтордо үлөш
кабыл алуу иштөөсү, көрсөткүчү, машыгуусу ма
гиструу үзгүлтүксүз өттү. Сабак оң үзгүлтүксүз аяктап
тапканга, окуучулардын багыты баарында.

Кыдыргычова Гүлзада: Муратинден сабакка
даярданган, көрсөткүчүгү маанилер, окуучулар
компьютерде иштей алышат.

Сунушун, окуучулардын компьютерде иштөөгө
дүйнө ачылуусун, клавиатура, иштеткенер
менен иштөөсүн өнүктүрүүгө көп көңүл буруу
керек, себеби ПЧЭН социалдык компьютер менен
алектенет.

Тоймубаева Айзада: Муратинден сабакка даярданган,
окуучулар менен иш алып баруусу, теманы
сөзгүчү менен шеттендикти түшүндүрүүсү
магиструу үзгүлтүксүз болду.

Сунушун, иш маанилеринен муратинден арабында
ааламат.

Жыйынтыктоо: Тоймубаева Айзаданын сабагы
маанилүү иштин деп белгиленип. Иш
маанилеринен муратинден арабында ааламат
түзүп алынат.

Сабак өткөн мугалим:

Усулдук бирикме жетекчиси:

Тоймубаева Айзада

Кыдыргычова Г.К

Жоробек Сатылганов орто мектебинин "Тил илими" усулдук бирикмесиндеги мугалимдердин сабагына анализ жана жыйынтыктоо

"14" декабрь 2022 -жыл

Кара-Ой айылы

Предмети: орус тили, классы 3-класс

Мугалимдин аты, жөнү: Абдраимова Кымбат

Сабактын темасы: "Вежливость открывает все двери"

Сабактын

максаты: Сабакта балдардын сүйлөө этикасын, сылык-сопалыгы жөнүндөгү билимдерин бекемдөө жана өздөштүрүү. Окуучулардын сүйлөө речин өстүрүү.

Сабак өткөн мугалимдин

пикири: Абдраимова Кымбат: Сабак учурунда пландаштырылган нерсеге жетишти. Узакот жетишпей калды, үй тапшырмасын кез берип калды. Сабак учурунда окуучулардын даярдыгы жакшы.

Сабакка катышкан мугалимдердин

пикири: Жулаубекова Гулжан: сабакта ар кандай методдорду колдонду. Роддор боюнча кайталанганын көрсөткөн кураторлар көп колдонду. Окуучулар топторго иштешти. Окуучуларга сөзгөндөрү боюнча тапшырмалар берилди.

Сүйүш: Эркек балдардын сабакка кызыгуусун арттырду.

Насибаева А - техникалык каратмалар колдонду, топторго жана жуптарда иштешти. Сүйүшүм: Узакоттос туурба пайдалануу.

Жаалмашева Жолжолу: Мугалимдин сабакка даярдыгы, окуучулар менен иштөө баруусу, теманы техникалык каратмалар менен тушундуруусу жогорку деңгээлде болду.

Сүйүшүм: Өткөн иш тапшырмасын мугалимдер арасында жайылтуу.

Жыйынтыктоо: Абдраимова Кымбат өткөн сабагы көрсөткөнүзү жана жетишкендиги деп белгилесем иш тапшырмасын мугалимдер арасында жайылтсок. Сабагы максатты жетти деп белгилесем.

Сабак өткөн мугалим:

А. Абдраимова

Усулдук бирикменин жетекчиси:

А. Себетова

Жоробек Сатылганов атындагы орто мектебинин башталгыч класстардын
уsulдук бирикмесинин ачык сабак өткөн мугалиминин сабагына
анализ жана жыйынтыктоо

"20" октябр 2022-жыл

Кара-Ой айылы

Предмети Математика Классы 2^а

Мугалимдин аты, жөнү: Шерзаева Таалайкум.

Сабактын темасы: Мисал, маселе шарты

Сабактын максаты: Маселени окуп, маанисин түшүнүп, шартын жазып, түшүнүп тапса алат. Маалыматтарды ачыктуу тартып билет. Эсептөө операцияларын колдонуу алат.

Сабак өткөн мугалимдин пикири: Бүгүнкү сабакта мисал, маселе шарты болуп, маалыматтарды берип окуучулар маселени эки жол менен чыгарууну, түшүнүп ачыктуу. Мисал шарты, эсептөөлөрдү ачыктуу, активдүү мүнөздөгү. Сабактын сабакка катышкан мугалимдердин пикири: максатта жетти.

Султанова Ирма: Сабакка катышканды максатта, максаттагы усулдук чедерчиликте, окуучулардын билеги деңгээлинде, камтылуучу баа берүү.

Окуучулардын сабакка катышуусу, активдүүлүгү жакшы. Мисал шартына келип, бирин-биринен түшүнүп маанисин жазып. Баалоо суудалында жүргүзүлдү. Сунушум: Окуучуларга маселе мисал шартында "кайчы шкир" жаратсаңыз болмок, жетишпеген окуучуларга деңгээлдеги тапшырма берип шарты менен болмок.

Рахымбекова Ирма: Мугалимдин сабакка даярданып, окуучуларга жылуу маанисин, мисал менен шарты менен материалдардын туура так берилиши, окуучулардын сабакка активдүү катышуусу эң жакшы. Жакшы-тын менен берилиши, баалоо суудалы менен жүргүзүлдү. Сунушум: Туура, туура эмес чыгарып окуучуларга "кайчы шкир" жаратсаңыз, сабактын максатта карап көрүүгө кө-жыйынтыктоо: жакшы.

Шерзаева Таалайкум: Сабактын максатта жетти. Математикалык стратегияларды колдонду. Сабактын жүргүзүлгөн жетишпеген окуучуларга коңуз берип, деңгээлдеги тапшырма берүү жакшы айтылды.

Сабак өткөн мугалим: Шерзаева Т.

Усулдук бирикме жетекчиси: Султанова М.